
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 167	 Martes 12 de julio de 2016	 Sec. II.B.   Pág. 48536

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
6657 Orden DEF/1127/2016, de 5 de julio, por la que se modifica la distribución por 

especialidades de las plazas del proceso selectivo para ingreso, por el sistema 
general de acceso libre, en el Cuerpo de Oficiales de Arsenales de la Armada, 
convocado por Orden DEF/2579/2015, de 25 de noviembre.

Por Orden DEF/2579/2015, de 25 de noviembre («BOE» de 4 de diciembre), se 
convocó proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, al Cuerpo 
de Oficiales de Arsenales de la Armada, distribuyéndose las plazas entre las especialidades 
y cupos de reserva según lo dispuesto en la base específica 1 de la convocatoria. En el 
último párrafo de la base específica 1.2 se disponía que «las plazas sin cubrir del cupo de 
reserva a militares profesionales, se acumularán al cupo de plazas de acceso general». 
Asimismo, en el último párrafo de la base específica 1.5 se indicaba textualmente: «Si en 
alguna de las especialidades no se cubriera el número total de plazas ofertadas, éstas 
podrán redistribuirse entre las otras especialidades convocadas, según determine este 
Ministerio de acuerdo con sus necesidades y a propuesta del Tribunal».

Una vez finalizadas las fases de oposición y de concurso del proceso selectivo, y 
según las actas y propuestas de aspirantes aptos elaboradas por el Tribunal calificador, se 
constata que han quedado desiertas las plazas convocadas para la especialidad de 
«Tornero» por los cupos de acceso general y de reserva para personal militar, y que 
igualmente han quedado sin cubrir las plazas del cupo de reserva para personal militar en 
las especialidades de «Soldador-chapista» y de «Oficial de la Construcción».

En consecuencia, de conformidad con lo previsto en las bases específicas 1.2 y 1.5 de 
la convocatoria, y a propuesta del Tribunal Calificador, este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Acumular al cupo de plazas de acceso general las plazas sin cubrir del cupo de reserva 
a militares profesionales en las especialidades de «Soldador-chapista» y de «Oficial de la 
Construcción».

Segundo.

Incrementar en una plaza el número de las inicialmente convocadas por el cupo de 
acceso general en la especialidad de «Instalador Montador», con destino en el Arsenal de 
Las Palmas en Las Palmas de Gran Canaria, pasando, en consecuencia, esta especialidad 
a tener un total de dos plazas para dicho cupo de acceso general.

Igualmente incrementar en una plaza el número de las inicialmente convocadas por el 
cupo de acceso general en la especialidad de «Oficial de la Construcción», con destino en 
el Arsenal de La Carraca en San Fernando (Cádiz), pasando, en consecuencia, esta 
especialidad a tener un total de tres plazas para dicho cupo de acceso general.

Madrid, 5 de julio de 2016.–El Ministro de Defensa, P.D. (Orden DEF/2362/2014, de 28 
de noviembre), la Directora General de Personal del Ministerio de Defensa, Adoración 
Mateos Tejada.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
66

57
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-12T00:35:36+0200




